
   Zápis z 37. schůze Rady obce konané 28.6.2017 v 19.00 hod. 

Přítomni: J. Březka, B. Křížová, Mgr. M. Chalupa, P. Viliš,  ing. L. Dostálová 

Program: 

1. Zahájení 

2. Pronájmy pozemků 

3. Povolení převodu finančních prostředků ZŠ a MŠ Bory 

4. Odměna řediteli ZŠ a MŠ Bory 

5. Žádosti 

6. Různé 

 

 

Jednání:  

1. Jednání zahájil starosta obce v 18. hod. 

2. XXX předložil novou žádost o pronájem části pozemků p. č. 337,  

část p. č. 335/1 a celý pozemek p. č. 39/2.  XXX si vyřizuje potřebná povolení a 

připravuje projekt. Pozemky budou oploceny a udržovány. Část pozemku 337 je 

ovšem pronajatá a na pozemek p.č. 335/1 je třeba vyvěsit záměr. 

Usnesení č.2/37 RO: RO předběžně schvaluje s pronájem pozemků. Na dobu 10 let za 

cenu obvyklou. Podmínkou uzavření nájemní smlouvy, je předložení souhrnného 

vyjádření odboru životního prostředí, a stanovisko odboru výstavby MěÚ Velké 

Meziříčí k záměru chovu zvěře v zajetí na pozemcích obce Bory.  
 Hlasování: 5-0-0 

3. Záměr obce č. 5/2017. Obec Bory uzavírá novou smlouvu o pronájmu pozemků 

s firmou Colas CZ, a.s.. Při této příležitosti budou do této smlouvy zahrnuty i části 

pozemků: p. č. 818/1- 645 m
2
, p. č. 819, 282 m

2
, p. č. 931/1-207 m

2
,  p. č. 935/2 - 302 

m
2
, p. č. 979/3 - 795 m

2
, p. č. 1237, 262 m

2
, a celé výměry pozemků st. 168 - 44 m

2
, 

st. 134 - 85 m
2
, a st. 125- 40 m

2
, vše v k. ú Horní Bory. 

Usnesení č.3/37 RO: RO schvaluje pronájem pozemků firmě Colas CZ,a.s. na 10 let za 

cenu 7,39 Kč/m
2
/rok 

 Hlasování: 5-0-0 

4. Ředitel školy žádá o povolení převodu finančních prostředků z rezervního fondu ZŠ a MŠ 

Bory do investičního fondu ZŠ a MŠ Bory. V částce 252 755 Kč. Tyto prostředky budou 

převedeny do rozpočtu zřizovatele a budou použity na nákup nového konvektomatu a do 

školní kuchyně a nové podlahové krytiny do školní jídelny. Tato akce bude realizována 

s podporou dotačního programu Naše škola 2017, Fondu Vysočiny. 

Usnesení č.4/37 RO: RO schvaluje převod finančních prostředků z rezervního fondu ZŠ a 

MŠ do investičního fondu ZŠ a MŠ. 

 Hlasování: 5-0-0 

Usnesení č.4a/37 RO: RO nařizuje ZŠ Bory převod 252.755,- Kč z investičního fondu ZŠ a 

MŠ Bory do rozpočtu zřizovatele na nákup konvektomatu a opravu podlahové krytiny v ŠJ 

Bory. 

 Hlasování: 5-0-0 

5. Odměna ředitele školy.  

Usnesení č.5/37 RO: RO schvaluje odměnu řediteli ZŠ a MŠ Bory. 

 Hlasování: 5-0-0 



 Zápis z 37. schůze Rady obce konané 28.6.2017 
 

6. XXX podala výpověď z prostor pronajatých k podnikání a předložila seznam oprav a 

pořízeného vybavení v těchto prostorech v celkové částce 70 tis. Kč a žádá o vyrovnání těchto 

nákladů. Protože není možné zmíněné prostory si prohlédnout, je jakékoliv rozhodování těžké. 

Všechno by navíc bylo jednodušší, kdyby se našel nový nájemce, který by úpravy a zařízení 

prostor převzal a využíval. 

7.  Usnesení 6/37 RO: RO navrhuje uhradit opravu WC a rozvod elektřiny.  Je nutné doložit 

doklady, účty k těmto opravám. 

 Hlasování: 5-0-0 

8. Různé: - Nedořešený pozemek pod chatou paní XXX  

Usnesení 7/37 RO: RO navrhuje oslovit paní XXX s návrhem, aby si pozemek, na kterém 

stojí jejich chata odkoupili za cenu 200 Kč za 1 m
2
 + platná sazba DPH. 

 Hlasování: 5-0-0 

- Sběr použitého  textilu.  

Usnesení 7a/37 RO: RO schvaluje neměnit firmu, která tento sběr v obci zajišťuje. Tedy 

nadále bude využíváno služeb firmy TextilEco a.s. 

 Hlasování: 5-0-0 

 

Závěr jednání ve 21.00. hod. 

 

 

 

   

Blanka Křížová       Josef Březka 

místostarostka obce      starosta obce 


